ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM
Engineering Specification
Ball-PlexTM Carbon
Steel Flanged Ends
Duplex Smart Strainers
Model: 792MFD SM, Class 150
	 794MFD SM, Class 300
	 796MFD SM, Class 600

H
A
How to order Mueller Steam Specialty
Model 792MFD SM, 794MFD SM, 796MFD SM
Example 4.0 792MFDH SM
This is a 4" Class 150 flanged duplex basket smart strainer with a carbon steel body and 316SS
ball.
4.0  792MFDH SM
Size:
Model:
	 791 - Class 125
	 792 - Class 150
	 794 - Class 300
	 796 - Class 600
	 691 - Class 125 Large Diameter
	 692 - Class 150 Large Diameter
Connection:
	 S - Screwed, Sizes 3/4" – 11/2"
	 F - Flanged, Sizes 3/4" – 11/2"
	 MF - Flanged, Sizes 2" – 16"
Body:
	 A - Cast Iron
	 B - Bronze
	 D - Carbon Steel
	 H - Stainless Steel
Ball:
	 Q - Monel
	 B - Bronze
	 H - Stainless Steel
Option:
	 SM - Smart & Connected (includes pressure sensors, Sensor Control Monitor sold separately).
USA: T: (800) 334-6259 • MuellerSteam.com
Latin America: T: (52) 55-4122-0138 • MuellerSteam.com
ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM  2548		  © 2025 Watts
ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM
Spécification technique
Nom du chantier––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 	 Entrepreneur–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Lieu du chantier–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 	 Approbation–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Ingénieur ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 	 Nº de commande de l’entrepreneur–––––––––––––––––––––––––––
Approbation––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 	 Représentant––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Crépines intelligentes
doubles à bouts
bridés en acier au
carbone Ball-PlexTM
792MFD SM, classe 150
794MFD SM, classe 300
796MFD SM, classe 600
2 po à 6 po (50 mm à 150 mm)
Les crépines à panier doubles intelligentes 792MFD SM, 794MFD SM
et 796MFD SM offrent une protection économique pour les pompes,

H
A
Comment commander de Mueller Steam Specialty
Modèle 792MFD SM, 794MFD SM, 796MFD SM
Exemple 4.0 792MFDH SM
Il s’agit d’une crépine à panier double intelligente à bride de classe 150 de 4 po (10,2 cm)
avec un corps en acier au carbone et une bille 316SS.
4.0 792MFDH SM
Taille :
Modèle :
	 791 – Classe 125
	 792 – Classe 150
	 794 – Classe 300
	 796 – Classe 600
	 691 – Classe 125 Grand diamètre
	 692 – Classe 150 Grand diamètre
Raccordement :
	 S – Vissé, tailles 3/4 po à 1 1/2 po (1,9 cm à 3,8 cm)
	 F – Avec bride, tailles 3/4 po à 1 1/2 po (1,9 cm à 3,8 cm)
	 MF – Avec bride, tailles 2 po à 16 po (5,1 cm à 40,6 cm)
Corps :
	 A – Fonte
	 B – Bronze
	 D – Acier au carbone
	 H – Acier inoxydable
Bille :
	 Q – Monel
	 B – Bronze
	 H – Acier inoxydable
Option :
	� SM – Intelligent et raccordé (comprend capteurs de pression, moniteur de régulateur à sonde
vendu séparément ).
É.-U. : Tél. : (800) 334-6259 • MuellerSteam.com
Amérique latine : Tél. : (52) 55-4122-0138 • MuellerSteam.com
ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM  2405		  © 2024 Watts
ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM
Especificación de ingeniería
Nombre del trabajo––––––––––––––––––––––––––––––––––––––	 Contratista––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Lugar del trabajo––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––	 Aprobación– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Ingeniero ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––	 No. de OC del contratista ––––––––––––––––––––––––––––––––
Aprobación–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––	 Representante–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Coladores inteligentes
dobles con extremos
bridados de acero al
carbono Ball-PlexTM
792MFD SM, Clase 150
794MFD SM, Clase 300
796MFD SM, Clase 600
2" – 6" (50 mm – 150 mm)
Los filtros inteligentes de canasta dúplex 792MFD SM, 794MFD SM
y 796MFD SM proporcionan protección económica para bombas,
medidores, válvulas y equipos mecánicos similares costosos mediante el
filtrado de materias extrañas del sistema de tuberías. Los filtros dúplex
permiten realizar el mantenimiento del sistema sin interrumpir el flujo.
La tecnología inteligente y conectada es estándar en los filtros dúplex
792MFD SM, 794MFD SM y 796MFD SM con dos sensores de presión
preinstalados en la entrada y salida del filtro. Estos sensores monitorean
la caída de presión que se presenta con el tiempo cuando una malla del

H
A
Cómo pedir el Mueller Steam Specialty
Modelo 792MFD SM, 794MFD SM, 796MFD SM
Ejemplo 4.0 792MFDH SM
Este es un filtro inteligente de canasta dúplex con brida clase 150 de 4” con cuerpo
de acero al carbono y bola 316SS.
4.0  792MFDH SM
Tamaño:
Modelo:
	 791 - Clase 125
	 792 - Clase 150
	 794 - Clase 300
	 796 - Clase 600
	 691 - Diámetro grande Clase 125
	 692 - Diámetro grande Clase 150
Conexión:
	 S - Atornillado, tamaños 3/4” – 11/2”
	 F - Bridado, tamaños 3/4” – 11/2”
	 MF - Bridado, tamaños 2” – 16”
Cuerpo:
	 A - Hierro fundido
	 B - Bronce
	 D - Acero al carbono
	 H - Acero inoxidable
Bola:
	 Q - Monel
	 B - Bronce
	 H - Acero inoxidable
Opción:
	� SM - Inteligente y conectado (incluye sensores de presión, el monitor de control del sensor se vende por
separado).
EE. UU.: Tel.: (800) 334-6259 • MuellerSteam.com
Latinoamérica: Tel.: (52) 55-4122-0138 • MuellerSteam.com
ES-MS-792MFD_794MFD_796MFD SM  2405		  © 2024 Watts